CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 641/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto

ao setor competente a fim de verificar a possibilidade de realizar o recapeamento

da Rua Tupinambás, em frente ao nº 170, no bairro Vila Teixeira.

J U S T I F I C A T I V A

               Conforme foto em anexo, existe um buraco no centro da referida rua

que tem causado riscos e danos aos transeuntes.

                Os moradores do bairro solicitam, urgentemente, o recapeamento da

referida rua, a fim de evitar possíveis acidentes e prejuízos a todos que passam

pelo local.

Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de setembro de 2023.

Domingos dos Reis Monteiro
VEREADOR

		2023-09-06T08:21:02-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600